DMV1
Linha / Type
• Fácil ajuste através dos botões frontais
• Monitora sub e sobretensão monofásica
ou corrente contínua
• Erro de medida de tensão =1%
• De acordo com as normas IEC60255-6 e IEC61010-1
• Easy adjustment through the front buttons
• Monophase or VDC under/overvoltage monitor
• Voltage measurement error ≤1%
• According to IEC60255-6 and IEC61010-1
Especificações / Specifications
Dimensões, conexões e modo de operação / Dimensions, conexions and operation mode
Monitor de tensão monofásico
Single-phase monitoring relay
Código de compra / How to order
DMV1-AD48
Tensão de alimentação / Power supply
48 - 24 ~ 48 VCC/VCA /
VDC/VAC
240 - 110 ~ 240 VCC/VCA /  VDC/VAC
CC/CA / : 24V ~ 48VAC/DC CC/CA / : 110V ~ 240VAC/DC
Função / Function
Terminais de alimentação / Supply terminals
Frequência de operação / Operating frequency
Histerese / Hysteresis
Alimentação / Power supply
Normas /  Standards EN 60255-1, IEC61010-1
Monitor de tensão monofásico / Single-phase monitor
A1 - A2
3%
45 ~ 65 Hz
LED verde / Green LED
Relé 1 reversível / SPDT relay
10A - AC1
III
IP40 (Frontal / ) / IP20 (Terminais / )Front panel Terminals
10.000.000 operações / operations
Fixação em trilho DIN / DIN rail mounting
-20  ~ +55 °C°C
-35  ~ +75°C°C
100.000 operações / operations
90 x 18 x 64
2
LED vermelho / Red LED
250VCA/  / 24VCC/VAC VDC
0,05% / °C, ta/  = 20 °Cat
≤1%